
Szanowni Państwo, 
 
W imieniu Zarządu Zakładów Magnezytowych ROPCZYCE SA, mam przyjemność 
przedstawić raport dotyczący działalność gospodarczej Spółki i Grupy Kapitałowej w 2005 
roku.  
 
Chciałbym podkreślić, że w minionym roku intensywnie pracowaliśmy nad stabilizowaniem 
pozycji rynkowej i dywersyfikacją działalności. Warunki rynkowe, w jakich przyszło nam 
funkcjonować nie były dla nas sprzyjające. Spadek produkcji stali i popytu na wyroby 
ogniotrwałe, nasilająca się konkurencja ze strony zagranicznych producentów, spadek cen to 
tylko niektóre z uwarunkowań, z jakimi przyszło nam się zmierzyć. 
W tych warunkach zarówno nasza Spółka jak i pozostałe podmioty naszej Grupy Kapitałowej 
osiągnęły dobre wyniki finansowe. Szczególnie satysfakcjonujący jest, trwający od kilku lat, 
systematyczny wzrost sprzedaży eksportowej. Udział eksportu w sprzedaży naszej Spółki 
wzrósł w 2005 roku o ok. 25% w porównaniu do roku 2004. Warto podkreślić, że wzrost ten 
był możliwy do uzyskania nie tylko dzięki rozszerzaniu sprzedaży naszych produktów na 
dotychczasowych rynkach eksportowych, ale także poprzez pozyskanie klientów na nowych 
rynkach. 
 
Mając świadomość zmieniających się warunków na rynku oraz związanych z nimi czynników 
ryzyka, staraliśmy się na bieżąco dostosowywać zasoby i organizację do zachodzących zmian 
poprzez systematycznie prowadzone przedsięwzięcia restrukturyzacyjne.  
Ich celem jest optymalizacja kosztów funkcjonowania i zmniejszanie wrażliwości na wahania 
koniunktury na rynku, a przez to dalsze zwiększanie elastyczności w działaniu. Ważnym 
przedsięwzięciem zmierzającym w tym kierunku, zrealizowanym w 2005 roku, była 
reorganizacja zaplecza technicznego Spółki i przejęcie go przez ZM Service Sp. z o.o. w celu 
dywersyfikacji przychodów, urynkowienia i rozszerzania zakresu działalności tej firmy. 
Ponadto Mostostal Kraków Firma Handlowa SA poprzez utworzenie spółki zależnej 
Mostostal Kraków Produkcja Sp. z o.o.  rozwija działalność w zakresie przetwórstwa 
wyrobów stalowych, dywersyfikując tym samym rynek. 
 
W poszukiwaniu nowych możliwości rozwojowych dla naszej Spółki i Grupy Kapitałowej 
podjęliśmy w 2005 roku współpracę ze Związkiem Przemysłowym Donbasu, wspólnie 
z którym zrealizowaliśmy inwestycje w Chrzanowskich Zakładach Materiałów 
Ogniotrwałych SA, efektem której jest prawie trzykrotne zwiększenie zdolności 
produkcyjnych tej Spółki w zakresie wyrobów krzemionkowych, co stwarza możliwości 
realizowania projektów inwestycyjnych w przemyśle koksowniczym. 
Ważnym wydarzeniem w działalności naszej Grupy Kapitałowej w 2005 roku było także 
przystąpienie do Konsorcjum Ukrindustry. Funkcjonowanie w tym Konsorcjum umożliwi 
rozpoczęcie współpracy w zakresie dostaw wyrobów ogniotrwałych produkowanych w naszej 
Grupie Kapitałowej w ramach wspólnych projektów gospodarczych. 
 
W ramach dywersyfikacji rynkowej prowadzimy prace zmierzające do utworzenia spółki joint 
venture w Chinach z partnerem posiadającym złoża surowca do produkcji wyrobów 
ogniotrwałych. Projekt zakłada realizację przedsięwzięcia w oparciu o technologie i 
doświadczenie ZM ROPCZYCE SA w nowo wybudowanym zakładzie, który zostanie 
wniesiony do spółki przez partnera chińskiego. 
 



Wyrażam przekonanie, że potencjał w postaci nowoczesnego majątku produkcyjnego i 
kapitału intelektualnego, którym dysponuje nasza Grupa Kapitałowa umożliwi jej dalszy 
dynamiczny rozwój i pomnażanie korzyści dla Akcjonariuszy. 
 
Składam serdeczne podziękowanie Akcjonariuszom „Ropczyc”, partnerom handlowym  
i klientom, przedstawicielom rynku kapitałowego i instytucji finansowych za współpracę  
i zaufanie, jakim obdarzyli naszą Spółkę w 2005 roku.  
 
Licząc na dalszą owocną współpracę z Państwem pozostaję z poważaniem: 

 
 

Józef Siwiec 
 
 

Prezes Zarządu 
Dyrektor Naczelny 

 
 

 
 


